
活動内容のご紹介
～令和8年2月10日（火）大阪市立高倉小学校（都島区）～

弊社は、N-EXPO活動の一環として、2月10日（火）に大阪市立高倉小学校にて職業講話を実
施しました。今回の職業講話は、小学6年生の皆さんが参加企業6社の中から興味を持った2社を
選び、順番に話を聞く形式で行われました。
今回弊社は「建設コンサルタントの仕事について知ろう」をテーマに、日常生活とインフラと

のつながりを中心にお話ししました。動画による説明に加え、水害再現ジオラマ模型や河川氾濫
再現VRアプリ「オソレル」を活用した体験学習も取り入れ、楽しみながら学んでいただきまし
た！
当日は30名を超える児童の皆さんにご参加いただきました。説明中は終始真剣な様子で話に耳

を傾け、ジオラマ模型や「オソレル」を使った体験学習では楽しみながら積極的に取り組む姿が
見られました！最後に設けた質問コーナーでは、「建設コンサルタントは災害が起きたらどうす
るのですか」などの質問があり、関心を持ってくれている様子がうかがえました。これらの質問
にお答えすることで、建設コンサルタントという職業への理解をさらに深めていただけたのでは
ないかと考えています！
また講話後には、「ニュージェックの仕事がよく分かりました。建設コンサルタントの仕事の

大切さが分かりました。」「人々を水害から守るために、町にはさまざまな工夫があることが分
かりました。」「インフラの重要性についてよく理解できました。」といった感想をいただきま
した。今回の講話が、小学生の皆さんにとって将来について考えるきっかけとなれば幸いです！
弊社は今後も引き続き活動を継続して参ります。

株式会社ニュージェック
〒531-0074 大阪市北区本庄東二丁目3番20号
https://www.newjec.co.jp/

「オソレル」で水害時の避難を疑似体験💦💦ジオラマ模型で都市型水害を再現☔

真剣に説明を聞く様子📝📝

建設コンサルタン
トのお仕事とは？

災害時に命を守る
には？？

もしインフラが
なかったら？


	スライド番号 1

